Cláusula 3ª 

Obrigações do Município 

Para prossecução do programa de desenvolvimento desportivo mencionado na Cláusula 

Primeira, o Município compromete-se a prestar apoio financeiro à Entidade, através da 

atribuição de um subsídio no montante de 6 121,48€ (seis mil e cento e vinte e um euros e 

quarenta e oito cêntimos), distribuídos da seguinte forma: 

• Atletismo - 1217,08€ 

• Natação - 1 497,60€ 

• Voleibol - 1 664,00€ 

• Ginástica -1190,00€ 

• Ténis - 552,80€ 

Cláusula 4ª 

Afetação da verba 

A verba atribuída no âmbito do presente contrato-programa é obrigatoriamente afeta à